UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

Campus Carreiros, Rio Grande, RS

Campus de Santa Vitória do Palmar, RS

Campus de Santo Antônio da Patrulha, RS

http://direito.furg.br

fadir@furg.br

+ 55 53 3233 6634

P O R T A R I A     Nº 38/2022

O Diretor, em Exercício, da Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio Grande, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor,

R E S O L V E:

    Designar os membros para compor a Comissão de padronização de disciplinas oferecidas pela

Faculdade de Direito a outras unidades, conforme aprovado na Reunião Extraordinária do Conselho

da FADIR, ocorrida em 10/12/2021.

Professora Dra. Liane Francisca Huning Pazinato (Presidente);

Professor Dr. Carlos André Sousa Birnfeld

Professor Dr. Antonio José Guimarães Brito;

Professor Dr. Felipe Franz Wienke;

Professor Dr. Felipe Kern Moreira e

Estudante Michele Silva Amorim.

.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Diretoria da Faculdade de Direito

Em 05 de janeiro de 2022

Prof. Dr. Felipe Kern Moreira

Diretor da Faculdade de Direito, em Exercício